

GEMEINDE INNERBRAZ

Arlbergstraße 90 6751 Innerbraz Telefon: 05552/28111

Innerbraz, 14. März 2019

PROTOKOLL

über die am Donnerstag, 07. März 2019 um 19.00 Uhr in der Klostertalhalle stattgefundene konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung.

Anwesend:

Bgm. Mag. Eugen Hartmann, die Gemeinderäte Mathias Posch und Hans Peter Pfanner sowie die GemeindevertreterInnen Joachim Hillbrand, Nicole Pichler, Otto Lorünser, Enrico Schnell, Helmut Graf, Mathias Wirbel, Thomas Bargehr, Angelika Vonbank

Entschuldigt:

Franz Siegele

Ersatz:

Karlheinz Walch

TAGESORDNUNG

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit (§ 43 GG)
- 2. Bestellung eines Schriftführers (§ 47 Abs. 2 GG)
- 3. Abschlussrede des Bürgermeisters Mag. Eugen Hartmann mit Erklärung des Rücktritts
- 4. Neuwahl eines Bürgermeisters (§ 61 Abs 1 GG)
- 5. Wahl des Gemeindevorstandes (§ 56 Abs 1 GG)
- 6. Wahl des Vizebürgermeisters (§ 62 Abs 1 GG)

- 7. Angelobung des Bürgermeisters und des Vizebürgermeisters durch den Bezirkshauptmann (§ 64 Abs 1 GG)
- 8. Antrittsrede des neuen Bürgermeisters
- 9. Genehmigung der Verhandlungsschrift der letzten öffentlichen Sitzung
- 10. Allfälliges

BESCHLÜSSE

ad 1) Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Mag. Eugen Hartmann eröffnet um 19.00 Uhr die konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung und begrüßt die anwesenden GemeindemandatarInnen und die anwesenden Familienmitglieder, Verwandte, Bezirkshauptmann Johannes Nöbl, die Bürgermeister Mandi Katzenmayer, Florian Morscher, Martin Burtscher, Direktor der Mittelschule Gert Hronek, die Ortsfeuerwehr Braz, MitarbeiterInnen, HelferInnen und alle interessierten Anwesenden. Er stellt fest, dass die Sitzung ortsüblich kundgemacht worden ist, die Mitglieder rechtzeitig eingeladen worden sind und die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

ad 2) Bestellung eines Schriftführers

Als Schriftführer wird die Gemeindemitarbeiterin Michaela File bestellt.

ad 3) Abschlussrede des Bürgermeisters Eugen Hartmann mit Erklärung des Rücktritts

Bürgermeister Mag. Eugen Hartmann hält einen Rückblick über die letzten sieben Jahre und dankt seiner Familie für die Unterstützung und den Rückhalt. Er dankt auch der Familie von Hans Peter Pfanner für die Unterstützung zu seiner Entscheidung. Er hebt die gute Zusammenarbeit des Gemeindeteams, des Kinderhausteams sowie den Direktoren der Volksschule und der Mittelschule hervor. Bgm. Mag. Eugen Hartmann bedankt sich auch bei der Gemeindevertretung für die spannenden, bunten Sitzungen, die immer mit Respekt und auf gleicher Augenhöhe gehalten wurden. Ein Dank auch an die OF Braz und die Vereine in Braz, die immer unter dem Motto "Miteinander" das Vereinsleben praktizieren. Vor drei Jahren begann Bgm.

Mag. Eugen Hartmann offen mit der Gemeindevertretung den Prozess der Übergabe, der Prozess wurde im September 2018 intensiv mit Hans Peter Pfanner durch eine Einschulung fortgesetzt.

Bgm. Mag. Eugen Hartmann übergibt die Verzichtserklärung über das Amt des Bürgermeisters an Vizebürgermeister Hans Peter Pfanner.

ad 4) Neuwahl eines Bürgermeisters

Die Gemeindevertretung hat laut § 61 Abs 1 GG in ihrer konstituierenden Sitzung vor der Wahl des Gemeindevorstandes den Bürgermeister aus ihrer Mitte durch Stimmzettel zu wählen. Mag. Eugen Hartmann macht den Vorschlag, Hans Peter Pfanner zum Bürgermeister zu wählen. Ein Gegenvorschlag wird nicht eingebracht. Die durchgeführte Abstimmung mittels Stimmzettel ergibt folgendes Ergebnis:

Abgegebene Stimmen 12

Ungültige Stimmen

1 (leerer Stimmzettel)

Gültige Stimmen

11

Somit ist Hans Peter Pfanner zum Bürgermeister der Gemeinde Innerbraz gewählt. Er nimmt die Wahl an und bedankt sich herzlich für das Vertrauen, welches ihm heute von der Gemeindevertretung entgegengebracht wurde.

ad 5) Wahl eines neuen Gemeindevorstandmitglieds

Bgm. Hans Peter Pfanner macht den Vorschlag, Thomas Bargehr zum neuen Gemeindevorstandmitglied zu wählen. Ein Gegenvorschlag wird nicht eingebracht.

Die durchgeführte Abstimmung mittels Stimmzettel ergibt folgendes Ergebnis:

Abgegebene Stimmen

12

Ungültige Stimmen

1 (leerer Stimmzettel)

Gültige Stimmen

11

Somit ist Thomas Bargehr als neues Vorstandmitglied der Gemeinde Innerbraz gewählt. Er nimmt die Wahl an und bedankt sich herzlich für das Vertrauen, welches ihm heute von der Gemeindevertretung entgegengebracht wurde.

ad 6) Wahl des Vizebürgermeisters

Bgm. Hans Peter Pfanner macht den Vorschlag, Thomas Bargehr zum Vizebürgermeister zu wählen. Ein Gegenvorschlag wird nicht eingebracht. Die durchgeführte Abstimmung mittels Stimmzettel ergibt folgendes Ergebnis:

Abgegebene Stimmen

12

Ungültige Stimmen

1 (leerer Stimmzettel)

Gültige Stimmen

11

Somit ist Thomas Bargehr zum Vizebürgermeister der Gemeinde Innerbraz gewählt. Er nimmt die Wahl an und bedankt sich herzlich für das Vertrauen, welches ihm heute von der Gemeindevertretung entgegengebracht wurde.

ad 7) Angelobung des Bürgermeisters und des Vizebürgermeisters durch den Bezirkshauptmann

Bezirkshauptmann Johannes Nöbl gratuliert Hans Peter Pfanner und Thomas Bargehr zur Wahl. Er bedankt sich bei Altbürgermeister Mag. Eugen Hartmann für sein Engagement in den letzten sieben Jahren. Herr Nöbl nennt die Herausforderungen, die ein Bürgermeister und Vizebürgermeister in der heutigen Zeit zu bewältigen haben und unterstreicht die große Verantwortung dieser Arbeit. Im Anschluss liest der Bezirkshauptmann, Johannes Nöbl, das Gelöbnis vor. Hans Peter Pfanner und Thomas Bargehr legen das Gelöbnis mit den Worten "Ich gelobe" ab.

ad 8) Antrittsrede des neuen Bürgermeisters

Bürgermeister Hans Peter Pfanner bedankt sich bei Bezirkshauptmann Johannes Nöbl für die Durchführung der Angelobung. Er dankt der Gemeindevertretung für das entgegengebrachte Vertrauen und freut sich auf die bevorstehende Arbeit. Er richtet auch einen Dank an das gesamte Gemeindeteam für die gute Arbeit. Hans Peter Pfanner bedankt sich bei Altbürgermeister Mag. Eugen Hartmann für die Unterstützung sowie die Einführung in das Amt. Ebenso bedankt er sich bei Altbürgermeister Mag. Eugen Hartmann für die Bereitschaft, seine Funktion als REGIO-Obmann auch in Zukunft wahrzunehmen.

ad 9) Genehmigung der Verhandlungsschrift der letzten öffentlichen Sitzung

Gegen die Abfassung des Protokolls der letzten Sitzung wird kein Einwand erhoben, das Protokoll ist somit genehmigt.

ad 10) Allfälliges

Keine weiteren Wortmeldungen vonseiten der Gemeindevertretung.

Weitere Wortmeldungen:

Die Bürgermeister Mandi Katzenmayer, Florian Morscher und Martin Burtscher bedanken sich gemeinsam bei Mag. Eugen Hartman für die gute Zusammenarbeit in den vergangenen Jahren und danken Altbürgermeister Mag. Eugen Hartmann für seine bisherige sowie zukünftige Tätigkeit als REGIO-Obmann. Sie freuen sich auf die Zusammenarbeit mit Bgm. Hans Peter Pfanner und heißen ihn herzlich willkom-

men. Glückwünsche und Dank auch an Vizebürgermeister Thomas Bargehr.

OF Braz: Kommandant Joachim Hillbrand bedankt sich bei Mag. Eugen Hartman für die Unterstützung in den letzten sieben Jahren und wünscht ihm alles Gute für die

Zukunft.

Joachim Hillbrand begrüßt Bgm. Hans Peter Pfanner und Vizebürgermeister Thomas

Bargehr. Hans Peter Pfanner wird eine Bürgermeister-Einsatzjacke der OF Braz

übergeben.

Musikverein Braz: Marion Vonbank bedankt sich herzlich bei Altbürgermeister Mag.

Eugen Hartman für den großen Einsatz für die Anliegen des Musikvereins und rich-

tet Glückwünsche an den neuen Bürgermeister Hans Peter Pfanner und begrüßt den

neuen Vizebürgermeister Thomas Bargehr.

Da keine weiteren Wortmeldungen eingebracht werden, lädt der Vorsitzende die

anwesenden Gäste, die Gemeindevertretung, die OF Braz sowie die Mitglieder des

Musikvereins Braz zu einem kleinen Buffet ein.

Ende der Sitzung: 20.00 Uhr

Die Beschlüsse werden gemäß § 47 Abs. 7 Gemeindegesetz an der Amtstafel der Gemeinde

zwei Wochen lang öffentlich kundgemacht.

Die Schriftführerin

Michaela File

Der Bürgermeister

Hans Peter Pfanner

5